[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ
__.__.20__                                                                                                              № ____

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 19.12.2016 № 311

В целях реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности    в    Новосибирской    области    на   2015-2020   годы»
 п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области 19.12.2016 № 311 «О плане реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности в Новосибирской области на 2015-2020 годы» на очередной 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
в плане реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности в Новосибирской области на 2015-2020 годы» на очередной 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов:
1. Таблицу № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. В таблице № 2 в cтроке «Темп роста производительности (выработки) на одного работающего, определенной по выручке, по кругу промышленных организаций, получивших государственную поддержку, в % к предыдущему году» столбец 4 изложить в редакции:
«Плановое значение определяется с учетом: стратегических документов развития Российской Федерации и Новосибирской области, динамики аналогичного показателя за предыдущие 2 года, запланированных объемов и условий предоставления государственной поддержки в рамках подпрограммы «Техническое перевооружение промышленности Новосибирской области».
Фактическое значение определяется по формуле:
[image: ]
[image: ] - темп роста производительности (выработки) на одного работающего, определенной по выручке, по кругу промышленных организаций, получивших государственную поддержку в рамках подпрограммы 1, в % к предыдущему году;
[image: ] - производительность (выработка) на одного работающего по кругу промышленных организаций, получивших государственную поддержку в рамках реализации мероприятий подпрограммы 1, в году предоставления государственной поддержки (в отчетном году), тыс. рублей/чел.;
[image: ]
[image: ] - суммарная выручка по кругу промышленных организаций, получивших государственную поддержку в рамках реализации мероприятий подпрограммы 1, в году предоставления государственной поддержки (в отчетном году), тыс. рублей;
[image: ] - суммарная средняя численность работающих по кругу промышленных организаций, получивших государственную поддержку в рамках реализации мероприятий подпрограммы 1, в году предоставления государственной поддержки (в отчетном году), чел.;
[image: ] - производительность (выработка) на одного работающего по кругу промышленных организаций, получивших государственную поддержку в рамках реализации мероприятий подпрограммы 1, в году, предшествующем году предоставления государственной поддержки (в году, предшествующем отчетному году), тыс. рублей/чел.;
[image: ]
[image: ] - суммарная выручка по кругу промышленных организаций, получивших государственную поддержку в рамках реализации мероприятий подпрограммы 1, в году, предшествующем году предоставления государственной поддержки (в году, предшествующем отчетному году), тыс. рублей;
[image: ] - суммарная средняя численность работающих по кругу промышленных организаций, получивших государственную поддержку в рамках реализации мероприятий подпрограммы 1, в году, предшествующем году предоставления государственной поддержки (в году, предшествующем отчетному году), чел.».
3. Таблицу № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Временно исполняющий обязанности
министра промышленности, торговли
и развития предпринимательства
Новосибирской области                                                                            Н.Н. Симонов

[bookmark: _GoBack]

image3.wmf
темп

П

image4.wmf
1

П

image5.wmf
:

где

,

Ч

В

П

1

1

1

=

image6.wmf
1

В

image7.wmf
1

Ч

image8.wmf
2

П

image9.wmf
:

где

,

Ч

В

П

2

2

2

=

image10.wmf
2

В

image11.wmf
2

Ч

image1.wmf

image2.wmf
(

)

:

где

100%,

П

П

П

2

1

темп

´

=